
Acacia merrillii

čeleď: Fabaceae
oblasti: Filipíny, Melanésie, Sulawesi (Celebes)

Roste na Filipínách, Sulawesi a Moluckých ostrovech v podobě šplhavého keře nebo dřevnaté
popínavé rostliny. Dorůstá délky do 90m při průměru kmínku 3cm. Větve jsou kulaté, opatřené 5ti
řadami 1mm dlouhý zahnutých ostnů, konce bývají mírně ochlupené. Palisty jsou čárkovité, kopinaté
až mírně srdčité, dlouhé 1 - 3,5mm, široké do 0,6mm. Listy mají řapíky délky 1,5 - 3,7cm, jsou
zpeřené, tvořené 5 - 11ti primárními páry, 7 - 45 sekundárními páry, vlastní lístky jsou mírně ohnuté,
dlouhé 0,4 - 1,2cm, široké 1 - 3,5mm, báze asymetricky uťatá, konec tupý až špičatý a spodní
strana může být řídce ochlupená. Květenstvím je hrozen nebo lata, klubíčka jsou kulovitá, mají 0,7 -
1cm stopku, vlastní květy jsou přisedlé, bílé a 5tičetné, kalich je dlouhý 1,8 - 2,1mm, koruna je
nálevkovitá a dlouhá 2 - 2,5mm. Plodem je bleděhnědý zploštělý lusk délky 8 - 13cm a šířky 2,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia merrillii
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=90
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=281
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=128
https://www.rostliny.net/

